CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t @ o n d a . c o m . b r

RESOLUÇÃO Nº. 004/2014

Súmula: Autorizada a concessão de reposição salarial aos
servidores do quadro de pessoal da Câmara Municipal
de Jataizinho.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ,
APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Fica autorizada a concessão de reposição salarial no percentual de
5,81% (cinco vírgula oitenta e um por cento), medido pelo INPC – Índice Nacional
de Preços ao Consumidor, do período compreendido entre maio de 2013 a abril de
2014, acrescido de mais 2,51% (dois vírgula cinquenta e um por cento) de aumento
real, totalizando o percentual de 8,32% (oito vírgula trinta e dois por cento) aos
servidores dos quadros permanentes de pessoal da Câmara Municipal de
Jataizinho, Estado do Paraná.

 Art. 2º. Os efeitos financeiros vigorarão a partir de 1º. (primeiro) de maio de
2014.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos vinte dias do mês de maio de dois
mil e quatorze.

-ALEX ANTONIO GOMES DE FARIA-
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t @ o n d a . c o m . b r

-- CARGOS EM COMISSÃO – VALORES AJUSTADOS --

ASSESSOR LEGISLATIVO

R$ 2.220,56

ASSESSOR JURÍDICO

R$ 2.708,00

ASSESSOR JURÍDICO DA PRESIDÊNCIA

R$ 2.708,00

DIRETOR EXECUTIVO DA CÂMARA

R$ 3.249,60

(valores expressos em reais (R$)

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t @ o n d a . c o m . b r

CARGOS EFETIVOS – VALORES AJUSTADOS

Resolução nº. 007/2004 - Anexo III - Tabela de Vencimentos

PISO SALARIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

VENCIMENTO INICIAL 791,26
INTERSTÍCIO DE NÍVEL 10%

INTERSTÍCIO DE
REFERÊNCIA 1%

TABELA DE VENCIMENTOS – AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

Resolução nº. 007/2004 - Anexo III - Tabela de Vencimentos

VENCIMENTO INICIAL 1.417,08
INTERSTÍCIO DE NÍVEL 15%

INTERSTÍCIO DE
REFERÊNCIA 1%

TABELA DE VENCIMENTOS - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t @ o n d a . c o m . b r

Resolução nº. 007/2004 - Anexo III - Tabela de Vencimentos

VENCIMENTO INICIAL 2.436,35
INTERSTÍCIO DE NÍVEL 15%

INTERSTÍCIO DE
REFERÊNCIA 1%

TABELA DE VENCIMENTOS - AGENTE LEGISLATIVO

Resolução nº. 007/2004 - Anexo III - Tabela de Vencimentos

VENCIMENTO INICIAL 2.607,46
INTERSTÍCIO DE NÍVEL 15%

INTERSTÍCIO DE
REFERÊNCIA 1%

TABELA DE VENCIMENTOS - CONTADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t @ o n d a . c o m . b r

Resolução nº. 007/2004 - Anexo III - Tabela de Vencimentos

VENCIMENTO INICIAL 2.267,36
INTERSTÍCIO DE NÍVEL 15%

INTERSTÍCIO DE
REFERÊNCIA 1%

TABELA DE VENCIMENTOS - ADVOGADO